
Determinazione.504 del 27/06/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.504 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 27/06/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIPARAZIONE DI N. 2 ARMI MODELLO BERETTA IN DOTAZIONE AL
COMANDO DI POLIZIA LOCALE. ASSUNZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA IN
FAVORE DELLA SOCIETA’ ARMERIA DAL POZZO G. E C. S.N.C.. 
C.I.G. Z323BB0E57 .

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista l’istruttoria effettuata dallo scrivente Dirigente in ordine alla
presente determinazione;

Premesso che, la legge 28 maggio 1981 n. 286 e il Decreto Ministeriale 4
marzo 1987 n. 145 prescrivono che gli addetti alla Polizia Locale che
rivestono la qualifica di agente di Pubblica Sicurezza, prestino servizio
armato dopo avere conseguito il necessario addestramento;

Visto che le normative summenzionate prevedono inoltre l'obbligo per gli
addetti alla Polizia Locale di superare ogni anno almeno un ciclo di
esercitazioni di tiro a segno presso poligoni abilitati;

Considerato, pertanto, che il Comando procedeva a programmare un primo ciclo
di esercitazioni, assegnando due armi modello Beretta a operatori di Polizia
Locale, non ancora in possesso dell'arma medesima;

Tenuto conto che una prima arma, nella fase di smontaggio per la consueta
manutenzione/pulizia ha subito una fuoriuscita del perno meccanico dalla
propria sede, mentre per la seconda arma il prolungato deposito senza
utilizzo e manutenzione ordinaria provocava l’inceppamento degli organi di
sparo e, pertanto, si ravvisa la necessità di ricorrere alla riparazione
delle stesse;

Vista la nota di spesa Preventivo n. 9 del 19/06/2023, pervenuto al
protocollo dell’ente in pari data e registrata al n. 27713, depositato agli
atti del procedimento;

Ravvisata la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per la riparazione
delle due armi non più funzionanti, in favore della società ARMERIA DAL POZZO
G. E C. SNC con sede ìn Via Belfiore n. 132 – 37135 VERONA – C.F./P.IVA
01810520237, per un importo di Euro 49,18 ( I.V.A. Esclusa), oltre all’iva
prevista per legge del 22 per cento, per un importo complessivo pari ad euro
60,00;

Visto l’articolo 36 Comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18
aprile 2016 (Nuovo Codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii.;



Determinazione.504 del 27/06/2023 Pagina 2

Visto, altresì, gli art. 19 e 20 del Regolamento Comunale dei lavori, Servizi
e forniture in economia (approvato con deliberazione consigliare n. 114 del
07.12.2011);

Constatato che trattasi di spesa di natura strordinaria, la cui obbligazione
si instaura e si estingue nel corso del corrente esercizio finanziario;
Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli art. 35 e 40 del Regolamento Comunale di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Vista la deliberazione della G.C. n. 55 del 04/04/2023, avente ad oggetto
Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2023-2024-2025;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

Per le ragioni sopra espresse che si intendono qui integralmente richiamate e
riportate:

1. di procedere alla riparazione di n. 2  (due) armi mod. BERETTA in
dotazione al Comando di Polizia Locale;

2. di assumere impegno di spesa pari ad euro 60,00 (I.V.A. compresa), in
favore della ditta ARMERIA DAL POZZO G. E C. SNC con sede in Via
Belfiore n. 132 – 37135 VERONA – C.F./P.IVA 01810520237; 

3.   di imputare la spesa complessiva di euro 60,00 (I.V.A. compresa) al cap.
610.04 denominato Spese per la Polizia Municipale – Acquisto di beni,
del PEG 2023-2025 annualità 2023, che presenta la necessaria
disponibilità, dando atto che l’obbligazione è straordinariaa e scade
nel corso dell’anno 2023;

4.    di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio Comunale per
15 giorni consecutivi;

5.  di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente.

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE 

Dott. Luigi De Ciuceis
F.to Digitalmente



Determinazione.504 del 27/06/2023 Pagina 3


